
1 
 

 

UCHWAŁA Nr XXIII/167/20 

RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 23 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach                 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski  

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. – o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity – Dz. U. z 2020 r. poz. 920), a także art. 30 ust. 6 i 6a – w 

związku       z art. 91d pkt 1 – ustawy z da 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst 

jednolity – Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) – Rada Powiatu Włoszczowskiego uchwala, co 

następuje:  

§ 1. W regulaminie wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 

placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski, stanowiącym 

załącznik do uchwały Nr XXIV/133/09 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 12 marca 

2009 r. (Dz. Urz. Woj. Św. z 2009 r. Nr 179 poz. 1550), zmienionym uchwałami Rady 

Powiatu Włoszczowskiego Nr XXVIII/143/09 z dnia 25 czerwca 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Św. 

z 2009 r. Nr 373 poz. 2733), Nr XXIX/155/09 z dnia 28 września 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Św. 

z 2009 r. Nr 483 poz. 3525), Nr XXII/123/12 z dnia 19 września 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Św. 

z 2012 r. poz. 2720), Nr XXX/169/13 z dnia 26 kwietnia 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Św. z 2013 

r. poz. 2185), Nr XLVI/256/14 z dnia 18 września 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Św. z 2014 r.                         

poz. 2543) i Nr X/84/19 z dnia 16 września 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Św. z 2019 r. poz. 3606) 

wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 1 ust. 1 pkt. 1 otrzymuje brzmienie:  

 „Karcie Nauczyciela – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. – 

Karta Nauczyciela”,  

2) w § 1 ust. 1 skreśla się pkt. 2.   

3) w § 1 ust. 1 pkt. 3 otrzymuje brzmienie:  

 „rozporządzeniu – rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia            

31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia              

zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy”,  

4) w § 5 ust. 1 słowo „mianowanego” zastępuje się wyrażeniem „dyplomowanego”,   

5) w § 5 ust. 1 pkt. 1 otrzymuje brzmienie:  

 „1) szkoły: 

a) dyrektor szkoły lub zespołu szkół liczącego:  

– do 300 uczniów (w jednym typie szkoły):  od 16 do 33 %; 

– do 300 uczniów (w dwóch i więcej typach szkół): od 18 do 36 %; 

– od 301 do 500 uczniów (w jednym typie szkoły): od 18 do 38 %; 

– od 301 do 500 uczniów (w dwóch i więcej typach szkół): od 21 do 43 %; 

– powyżej 500 uczniów (w dwóch i więcej typach szkół): od 23 do 47 % 

b) wicedyrektor szkoły lub zespołu szkół liczącego:  

– od 12 do 19 oddziałów (w jednym typie szkoły): od 12 do 19 %; 

– od 12 do 19 oddziałów (w dwóch i więcej typach szkół): od 15 do 24 %; 

– od 20 oddziałów (w dwóch i więcej typach szkół): od 19 do 29 %;”  



2 
 

6) w § 5 ust. 1 pkt.   3 lit. a otrzymuje brzmienie:  

„a) kierownik internatu: od 10 do 19 %”.   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Włoszczowskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i obowiązuje od 1 stycznia 2021  r.  

 

Przewodniczący  

Rady Powiatu Włoszczowskiego  

 
Zbigniew Matyśkiewicz 



3 
 

 

UZASADNIENIE 

W art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela określono, 

co następuje:  

"Organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego [...] określa 

dla nauczycieli [...] w drodze regulaminu: 1) wysokość stawek dodatków,                            

o których mowa w ust. 1 pkt. 2, oraz szczegółowe warunki przyznawania tych               

dodatków [...]".  

Zgodnie z art.  91d pkt. 1 powołanej wyżej ustawy, w przypadku szkół i placówek 

prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje organu 

prowadzącego określone w art. 30 ust. 6 wykonuje Rada Powiatu.  

Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski – w dalszej części niniejszego 

uzasadnienia zwany: „Regulaminem” – został przyjęty uchwałą  Nr XXIV/133/09 Rady 

Powiatu Włoszczowskiego z dnia 12 marca 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Św. z 2009 r. Nr 179 

poz. 1550 – zm. Dz. Urz. Woj. Św. z 2009 r. Nr 373 poz. 2733, Nr 483 poz. 3525; z 2012 r. 

poz. 2720,  z 2013 r. poz. 2185, z 2014 r. poz. 2543 oraz z 2019 r. poz. 3606).  

W dotychczasowym brzmieniu § 5 ust. 1 tego Regulaminu „wysokość dodatku 

funkcyjnego [...]" określono „jako odsetek (%) naliczony od minimalnego wynagrodzenia 

zasadniczego nauczyciela mianowanego z wyższym wykształceniem magisterskim i 

przygotowaniem pedagogicznym".  

Zmiana przytoczonego powyżej przepisu, sformułowana w § 1 pkt. 4 niniejszej 

uchwały nowelizującej, polega na zwiększeniu podstawy od której nalicza się ten dodatek, 

ponieważ zgodnie z rozp. MENiS z dnia 5 stycznia 2005 r. – w sprawie wysokości 

minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w 

dniu wolnym od pracy – po uwzględnieniu noweli z dnia 27 sierpnia 2020 r. (Dz. U. z 2020 

r., poz. 1491) – z dniem 1 września 2020 r. minimalne wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela 

mianowanego i nauczyciela dyplomowanego wynosi – odpowiednio – 3445 i 4046 zł. Wg 

kalkulacji sporządzonych przez służby finansowo-księgowe (PCO) różnica w funduszu płac 

w ujęciu rocznym – po uwzględnieniu pochodnych – wyniesie około 81.530 zł.  

W § 1 pkt. 5 zmieniono brzmienie § 5 ust. 1 pkt. 1 lit. a uchwały będącej 

przedmiotem niniejszej nowelizacji, co polega na skorygowaniu – w poszczególnych 

przypadkach o 100 – liczby uczniów będącej  podstawą zróżnicowania minimalnej i 

maksymalnej wysokości dodatku funkcyjnego.  

Zmiana następuje również  w § 5 ust. 1 pkt. 1 lit. b ww. Regulaminu, 

sformułowana w powołanym wyżej § 1 pkt. 5 niniejszej noweli, dotyczącym tego dodatku 

w przypadku wicedyrektorów, uzależniającym jego wysokość od ilości oddziałów w szkole 

(zespole szkół). W § 1 pkt. 6 zmieniono natomiast dotychczasowe brzmienie § 5 ust. 1 pkt. 

3 lit. a Regulaminu, poprzez zniesienie kryterium regulującego wysokość dodatku 

funkcyjnego w zależności od ilości wychowanków.  

Zmiany w § 1 ust. 1, polegające na skreśleniu pkt. 2 i skorygowaniu brzmienia              

dotychczasowego pkt. 3, są uzasadnione ze względów redakcyjnych, ponieważ w rezultacie 

https://sip.lex.pl/#/act/19020413/2810542
https://sip.lex.pl/#/act/19020413/2810542


4 
 

poprzednich nowelizacji w treści regulaminu nie stosuje się np. skróconego nazewnictwa 

odnoszącego się do ustawy z dnia 7 września 1991 r. – o systemie oświaty.   

Zgodnie z art. 30 ust. 6a KN regulamin będący przedmiotem nowelizacji podlega 

uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, a zatem analogiczny tryb 

zastosowano w związku ze zmianą jego postanowień wprowadzanych niniejszą uchwałą.   

 


